

Проведение независимой антикоррупционной экспертизы проекта решения Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Северное Бутово».

Начало приема заключений с 21 мая 2019 г.

Окончание приема заключений 29 мая 2019 г.

Прием заключений осуществляется по адресу:

Почтовый адрес: 117216, г. Москва, ул. Грина, д.1, корп. 2, кабинет №5, аппарат Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово

Адрес электронной почты: MS-Butovo1@yandex.ru

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**  
**муниципального округа**  
**Северное Бутово**

**проект**

**РЕШЕНИЕ**

\_\_\_\_\_ 2019 года № \_\_\_\_\_

**О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального округа  
Северное Бутово**

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Северное Бутово следующие изменения и дополнения:

1) подпункт «а» подпункта 21 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

««а» к проектам государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы;»;

2) в подпункте 16 пункта 1 статьи 6 слова «, руководителя аппарата Совета депутатов» исключить, слово «их» заменить словом «его»;

3) в абзаце втором пункта 3 статьи 10 после слова «деятельности,» дополнить словами «деятельности аппарата Совета депутатов,»;

4) в подпункте 1 пункта 1 статьи 11 слова «муниципального округа.» заменить словами «муниципального округа, аппарата Совета депутатов;»;

5) в статье 15:

5.1) в пункте 2 слова «руководитель аппарата Совета депутатов» заменить словами «глава муниципального округа»;

5.2) в пункте 4 слова «руководителя аппарата Совета депутатов» заменить словами «главы муниципального округа»;

6) статьи 17 и 18 признать утратившими силу;

7) в пункте 4 статьи 22 слова «руководитель аппарата Совета депутатов,» исключить;

8) в пункте 1 статьи 26 слова «Руководитель аппарата Совета депутатов в пределах своих» заменить словами «Глава муниципального округа в пределах»;

9) в статье 28:

9.1) в подпункте 3 пункта 4 слова «руководителю аппарата Совета депутатов» заменить словами «главе муниципального округа»;

9.2) в пункте 6 слова «руководителем аппарата Совета депутатов» заменить словами «главой муниципального округа», слова «аппарата совета депутатов» заменить словами «главы муниципального округа»;

10) в пункте 2 статьи 42 слова «руководителем аппарата Совета депутатов» заменить словами «главой муниципального округа».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального округа  
Северное Бутово

А.А. Курбатов